



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571
Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

Cuadro Comparativo de Ofertas

LICITACIÓN POR MENOR CUANTIA NACIONAL CONSTRUCCIÓN DE CAMINERO, EQUIPAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE PARQUE EN LAS PLAZAS DEL BARRIO AMANECEER Y DEL ASENTAMIENTO SANTIAGO MARTÍNEZ. PLURIANUAL 2024-2025 ID 454614

LOTE 1 - CONSTRUCCIÓN DE CAMINERO Y EQUIPAMIENTO EN LA PLAZA DEL BARRIO AMANECEER				BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1		TINO SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES con RUC N° 859999-8		BARCLAYS INVESTMENT SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 80109579-4	
Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,25 x 0,80) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	750.000	750.000	750.000	750.000	750.000	750.000
2	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	334,00	7.000	2.338.000	7.000	2.338.000	7.000	2.338.000
3	Replanteo y marcación	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	334,00	8.000	2.672.000	8.000	2.672.000	8.000	2.672.000
4	Nivelación de suelo, relleno y compactación	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	334,00	12.000	4.008.000	12.000	4.008.000	12.000	4.008.000
5	Cordón de H° vibrado 25x80x08 cm	Metro lineal presentación: UNIDAD	396,50	65.000	25.772.500	65.000	25.772.500	65.000	25.772.500
6	Paver liso (dormido) de 4 cm	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	334,00	135.000	45.090.000	135.000	45.090.000	135.000	45.090.000
7	Montaje del tablero y gabinete principal con 4 disyuntor termo magnético diferencial - según reglamento de ANDE, Gestiones y pagos a ANDE por tasa de conexión y deposito de garantía en Media tensión	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	5.300.000	5.300.000	5.300.000	5.300.000	5.300.000	5.300.000
8	Poste de Hormigón (6 m de altura libre)	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	1.700.000	6.800.000	1.700.000	6.800.000	1.700.000	6.800.000
9	Brazo metálico de 1,5 m galvanizado	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	370.000	5.920.000	370.000	5.920.000	370.000	5.920.000
10	Alumbrado tipo Led 150 w	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	16,00	750.000	12.000.000	750.000	12.000.000	750.000	12.000.000
11	Instalación de modulo automático	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000	1.200.000

Antonio R. Quintana C.
Coordinador de la UOC



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

12	Cableado con cable NYY 2 de 4 mm -0.6/1KB con cañería pvc 2" enterrado a 50 cm de profundidad con colchón de arena y protección mecánica con ladrillo común	unidad de medida: Metro lineal	95,00	75.000	7.125.000	75.000	7.125.000	75.000	7.125.000
13	Cableado para alumbrado subida de columna (tipo NYY 2 de 2 mm)	: Metro lineal presentación: UNIDAD	55,00	20.000	1.100.000	20.000	1.100.000	20.000	1.100.000
14	Registro eléctrico de mampostería de 0,40 x 0,40 m. prof= 0,40 m.	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	340.000	1.360.000	340.000	1.360.000	340.000	1.360.000
15	Banco de hormigón	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	6,00	930.000	5.580.000	930.000	5.580.000	930.000	5.580.000
16	Basurero con soporte metálico	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	4,00	650.000	2.600.000	650.000	2.600.000	650.000	2.600.000
17	Plantas ornamentales	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	15,70	160.000	2.512.000	160.000	2.512.000	160.000	2.512.000
18	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	7.000	728.000	7.000	728.000	7.000	728.000
19	Replanteo y marcación	: Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	8.000	832.000	8.000	832.000	8.000	832.000
20	Excavación	Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,50	135.000	337.500	135.000	337.500	135.000	337.500
21	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,50	115.000	1.897.500	115.000	1.897.500	115.000	1.897.500
22	Revoque exterior	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,50	45.000	742.500	45.000	742.500	45.000	742.500
23	Piso de hormigón	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	95.000	9.880.000	95.000	9.880.000	95.000	9.880.000
24	Pintura ultra piso	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	121,00	45.000	5.445.000	45.000	5.445.000	45.000	5.445.000
25	Parque infantil, Play Ground colorido Modelo KMP 205	unidad de medida: Unidad presentación: UNIDAD	1,00	59.400.000	59.400.000	59.500.000	59.500.000	59.350.000	59.350.000
26	Trabajos de limpieza final, retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.900.000	2.900.000	2.700.000	2.700.000	2.880.000	2.880.000
Total por lote:					214.290.000		214.190.000		214.220.000
LOTE 2 - CONSTRUCCIÓN DE PARQUE EN LA PLAZA DEL ASENTAMIENTO SANTIAGO MARTÍNEZ					BRAMANTE S.A con RUC N° 80093023-1		TINO SERVICIOS Y CONSTRUCCIONES con RUC N° 859999-8		BARCLAYS INVESTMENT SOCIEDAD ANONIMA con RUC N° 80109579-4

Antonio R. Quintana C.
Coordinador de la UOC



Municipalidad de Santa Fe del Paraná

Alto Paraná – Paraguay – Tel. 021-3383571

Unidad Operativa de Contrataciones

SESQUICENTENARIO DE LA EPOPEYA NACIONAL 1864 - 1870



PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Anexo al Decreto N° _____

ANEXO B-02-08

Ítem	Descripción	Atributos	Cantidad	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total	Precio Unitario (IVA Incluido)	Precio Total
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,25 x 0,80) m	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	1,00	750.000	750.000	750.000	750.000	750.000	750.000
2	Limpieza y preparación del terreno	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	7.000	728.000	7.000	728.000	7.000	728.000
3	Replanteo y marcación	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	8.000	832.000	8.000	832.000	8.000	832.000
4	Servicio de Excavación Estructural	Metros cúbicos presentación: UNIDAD	2,50	135.000	337.500	135.000	337.500	135.000	337.500
5	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros.	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,50	115.000	1.897.500	115.000	1.897.500	115.000	1.897.500
6	Revoque exterior	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	16,50	45.000	742.500	45.000	742.500	45.000	742.500
7	Piso de hormigón	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	104,00	95.000	9.880.000	95.000	9.880.000	95.000	9.880.000
8	Pintura ultra piso	Metros cuadrados presentación: UNIDAD	121,00	45.000	5.445.000	45.000	5.445.000	45.000	5.445.000
9	Parque infantil, Play Ground colorido Modelo KMP 205	unidad de medida: Unidad	1,00	59.400.000	59.400.000	59.500.000	59.500.000	59.350.000	59.350.000
10	Trabajos de limpieza final, retiro de desechos	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: UNIDAD	1,00	2.500.000	2.500.000	2.250.000	2.250.000	2.480.000	2.480.000
Total por lote:					82.512.500		82.362.500		82.442.500
Total General Calculado:					296.802.500		296.552.500		296.662.500



Antonio Ramon Quintana Cristaldo
Antonio Ramon Quintana Cristaldo
RESPONSABLE UOC